

Protokół Nr 15/12
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty
dnia 24 kwietnia 2012 r.
odbytego w sali konferencyjnej urzędu gminy

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8.⁰⁰
Zamknięcie posiedzenia godz. 10¹⁰

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu .

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz i Zastępca Wójta Jerzy Makowski .

W posiedzeniu uczestniczył wiceprzewodniczący radny Bogdan Grabski i mieszkaniec gminy .

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie , otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej :

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję,która odbędzie się w dniu 27 kwietnia 2012 r.
- 4.Informacja Gminnej komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie gminy
Opinia komisji na sesje
- 5.Sprawy różne
- 6.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej .

Ad.2

Protokół Nr 14/12 z poprzedniego posiedzenia komisji tj. 27 marca 2012 r. został przyjęty jednogłośnie tj. 5 głosami „za” bez odczytywania .

Ad.3

Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady sesji, komisja projekty przeanalizowała , wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień wójta i zastępcy gminy, a następnie zaopiniowała jak niżej :

- projekt uchwały Nr XVII/151/12 w sprawie udzielenia dotacji celowej na remont zabytku

Zastępca Wójta -odpowiadając na pytanie radnego Bogdana Chaładusa poinformował ,że został złożony tylko jeden wniosek i dofinansowanie wynosi 25 tys zł , bo taka kwota została zarezerwowana w budżecie gminy na ten cel .

Komisja 5 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XVII/152/12 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej

Zastępca wójta przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Komisja 5 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XVII/153/12 w sprawie wyrażenia zgody do zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata i wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargu na dzierżawę- komisja 5 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,

-projekt uchwały Nr XVII/154/12 w sprawie zmiany uchwały Nr XII/108/11 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 2 grudnia 2011 r. dotyczącej ustanowienia pomnika przyrody – komisja 5 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ,

- projekt uchwały Nr XVII/155/12 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest wraz z inwentaryzacją na terenie gminy Stargard Szczeciński

Zastępca Wójta przedstawiając uzasadnienie do tego projektu uchwały powiedział m.in. że wykonana inwentaryzacja musi być zgodna ze stanem faktycznym i aby gmina mogła złożyć wniosek nie może być rozbieżności i musi być uaktualniona .

Komisja 5 głosami " za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .

-projekt uchwały Nr XVII/156/12 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiących drogi dla potrzeb realizacji celów publicznych

Komisja 5 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały , po przedstawieniu uzasadnieniu przez wójta gminy .

Ad.4

Przewodniczący komisji poprosił o pytania bądź uwagi do otrzymanej informacji Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie gminy w roku 2011 r.

Radny Bogdan Chaładus – zabierając głos m.in. powiedział o swoich uwaga i ocenach odnośnie świetlic środowiskowych, które działają na terenie gminy i o tym ,iż młodzież gimnazjalna i nie tylko powinna znaleźć tam dla siebie jakieś zainteresowanie .Zdaniem radnego świetlice działają dla tych Pań , które je prowadzą , ich oddziaływanie na środowisko jest znikome jak również radny powiedział ,że biblioteki też działają same dla siebie nie wychodzą do społeczności . Należy się pochylić nad tym problemem , aby oddziaływanie tych świetlic było widoczne i nie każdy nadaje się do prowadzenia tych świetlic czyli na to stanowisko .Radny zaznaczył ,że należy opracować program działania tych świetlic na okres 2-3 lata i wprowadzić je w życie , a nie punktowe działania jak np. teatrzyki .

Wójt Gminy – odnosząc się do wypowiedzi radnego m.in. przypomniał ,że rada uchwaliła program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2011 , świetlice prowadzone są przez TPD , a gmina dofinansowuje te świetlice , jest określony program działania tych świetlic. Należy zwrócić uwagę powiedział wójt na dzieci , które uczestnicząc w tych program rozwijają się i jedyny problem to taki zdaniem wójta , iż jest zbyt mało tych świetlic .Dalej wójt zaznaczył , iż faktycznie młodzież ma ograniczony dostęp do tych świetlic i ktoś w godzinach wieczornych musiałby tą młodzież nadzorować , a świetlice mają służyć mieszkańcom – powiedział wójt .

Przytoczono dobry przykład działania świetlicy w Lubowie .

Radny Bogdan Chaładus -zabierając ponownie głos powiedział m.in. o świetlicy w Ulikowie , gdzie pozytywnie jest wspomniana poprzednia Pani , która prowadziła tą świetlicę .Bo do prowadzenia świetlicy trzeba takich osób , które chcą coś zrobić , a nie każdy umie współpracować z młodzieżą.

Wójt Gminy – powiedział ,że tutaj muszą współpracować wszyscy .

Przewodniczący komisji zabierając głos zaznaczył ,że są na terenie gminy miejscowości gdzie nie działają takie świetlice , zdaniem radnego jednym z czynników przyciągnięcia młodzieży jest doposażenie świetlicy np. w gry itp.

Radny Bogdan Chaładus – odnosząc się w swojej wypowiedzi do świetlicy w Ulikowie i Krąpielu , a odnośnie osób prowadzących te świetlice powiedział o uaktywnieniu tych osób , zaproponowania tym osobom prowadzenie dodatkowych form działania jak np. w Barzkowicach działa koło „ Na 10 – tkę” i działalność tego koła wśród społeczności cieszy się powodzeniem .

Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski – powiedział ,że nie jest tak tak wszędzie jak mówi radny ,bo w Barzkowicach zdaniem radnego jest inaczej ,a działalność koła od wielu lat jest pozytywnie odbierana i cieszy się dużym uznaniem wśród mieszkańców .

Wójt Gminy – w związku z uwagami radnego do prowadzonej działalności przez osoby zatrudnione w świetlicy Ulikowo i Krąpiel zobowiązał się do tego ,iż poprosi o przygotowania sprawozdania z działalności tych świetlic.

Przewodniczący komisji Jarosław Kornet podał przyjętą przez komisję opinię do sporządzonej informacji w brzmieniu jak niżej :

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty po przeprowadzeniu dyskusji dotyczącej informacji Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie gminy w roku 2011 – informację przyjęła i pozytywnie oceniła profilaktykę realizowaną na terenie gminy w roku 2011 .

Ponadto komisji zwróciła się z prośbą do wójta o przygotowanie sprawozdania z działalności świetlic w miejscowości Ulikowo i Krapiel .

Informacja stanowi załącznik do protokołu .

Ad.5

Radny Bogdan Chaładus – w zakresie informacji o drogach zapytał czy został dostarczony żużel- co obiecał przewodniczący rady - na drogi do miejscowości Trzebiatów m.in. na poprawienie odcinka drogi Trzebiatów – Brudzewice .

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski odpowiedział ,że był w Trzebiatowie ale żużel nie został dostarczony , bo trudno go zdobyć i gmina w PEC-u czeka w kolejce .Pracownik urzędu Pani Beata Wilk zrobiła zdjęcia tej drogi .

Wójt Gminy -potwierdził ,że szlaka w PEC-u jest zbierana dla gminy , a zaproponowana cena przez Cukrownię za szlakę jest zbyt wysoka , bo wynosi 18 zł / 1 tonę plus VAT .

Radny Marek Nowickie przypomniał o naprawie dróg w Sownie o , których radny już mówił wcześniej na komisji i sesji .

Wójt Gminy -poinformował członków komisji o tym, że komisja gospodarki mienia-komunalnego i budżetu po posiedzeniu w dniu wczorajszym pojechała w teren w sprawie oceny stanu dróg i będzie opinia komisji .

Przewodniczący komisji Jarosław Kornet zabierając głos poruszył sprawy dotyczące m.in. :

- jakości prac wykonywanych przez firmy remontujące dziury na drogach , pomijanie małych dziur,
- droga Siwkowo-Małkocin do betonówki jest trudna do przejechania ,
- wyrzucanie nieczystości i nie tylko przez mieszkańców ,
- podorywanie pasów drogowych , wyorywanie kamieni i układanie ich w pasach drogowych blisko jezdni – co stwarza niebezpieczeństwo np. dla użytkowników dróg .

Radny Daniel Lesner – powiedział o remoncie drogi Dębowej w Grzędzicach .

Wójt Gminy – poinformował ,że wystąpił do Rady Gminy z pismem w sprawie zajęcia stanowiska po odbytych konsultacjach społecznych w dniu 27 marca 2012 r. z mieszkańcami miejscowości Grabowo i Małkocin w sprawie ustalenia strefy ochronnej związanej z planowaną budową farm wiatrowych na terenie Grabowa i Małkocina w przedmiocie prowadzenia dalszych prac planistycznych i tutaj wójt odczytał treść całego pisma . Wójt również przypomniał o piśmie Członków Komisji Konsultacyjnej do Przewodniczącego Rady , a do wiadomości wójta w sprawie prośby o weryfikację osób wpisanych do stałego rejestru wyborców , którzy wzięli udział w głosowaniu . Odpowiedź jest taka ani przewodniczący rady , ani wójt nie ma takich kompetencji Osoby do stałego rejestru wyborców dopisywane były na podstawie złożonych wniosków .

Wójt zaznaczył ,iż prosi radę o stanowisko, aby było wiadomo jak dalej postępowości . Poinformował również ,iż zgłosiła się firma windykacyjna od inwestora i nie wiemy czy nie będzie ubiegać się o odszkodowanie .

Radny Bogdan Chaładus – odnosząc się do tej sprawy powiedział m.in. , iż w jego odczuciu to te konsultacje były dla niego manipulacją , bo w głosowaniu zdaniem radnego powinny brać osoby tam zamieszkałe na stałe .

Przewodniczący komisji Jarosław Kornet - powiedział m.in. ,że znajomość liczby dopisanych osób przed konsultacjami jest czynnikiem istotną w sprawie .

Radny Marek Nowicki – zapytał o realizację zadania dotyczącego wymiany bramy wjazdowej w OSP Sowno .

Wójt Gminy -odpowiedział ,że w tej sprawie pracownik przeprowadził rozeznanie i koszt wymiany tej bramy będzie wynosił 11 tys zł , bo jest to brama boczna .

Radny Bogdan Chaładus – poruszył temat szukania oszczędności w oświacie , gdzie o godz. 15,30 Pan Gros jadąc do Barzkowic samochodem służbowym mógłby zabrać uczniów z gimnazjum do

Barzkowic , aby nie musiał jechać autobus szkolny i to ,że Pani kierownik wiedziała o tej sprawie.

Zastępca wójta powiedział ,że tą sprawę wyjaśni .

Radny Bogdan Chaładus - poruszył temat dotyczący wynajmu autobusów- jako usługi do przewozu uczniów na organizowane wycieczki przez szkoły , aby były wybierane firmy przewozowe z terenu gminy , a nie z poza terenu- ponieważ zdaniem radnego w takich przypadkach uciekają pieniądze z naszego terenu . Chciałby wiedzieć , ile w roku ubiegłym było takich wyjazdów i ile by wróciło podatku dla gminy – to pytanie do skarbnik gminy.

Przewodniczący komisji Jarosław Kornet po raz któryś wrócił do uruchomienia szóstego kursu autobusy linii MZK na trasie Stargard- Strumiany twierdząc, iż ten kurs jest potrzebny.

Wójt Gminy – odpowiedział m.in. , że przy tej sprawie należy wziąć pod uwagę uchwalony budżet gminy i jeżeli będzie ekonomicznie uzasadniony, to wtedy będzie .

Ad.6

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji .

Protokołowała :
Z. Stoczkowska
Data sporządzenia :
2012.04.24

Przewodniczący Komisji
Jarosław Kornet
Data podpisania :
2012.